

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

Credor

| | | | | |
|-------------------------------|--------------------|-------|---------|----------------|
| Razão Social / Função | CPF / CNPJ | Banco | Agência | Conta bancária |
| SOUZA E OLIVEIRA CATALÃO LTDA | 37.852.730/0001-20 | 748 | 3953-0 | 73306-7 |
| Endereço | | | | Telefone |
| RUA NASSIN AGEL, CATALAO-GO | | | | |

Empenho

| | | | | |
|-------------------------|------------------------|--------------------|---------------------|------------|
| Tipo do empenho: Global | | Ficha | Número do empenho | Obra |
| | | 20240225 | 15929 | |
| Data | Autorização de Compras | Tipo de modalidade | Número da licitação | Processo |
| 03/10/2024 | 224004 | | 13 | 2024034619 |
| Local de Entrega | Aplicação | | Documento | |
| | Saldo anterior | Valor | Saldo atual | |
| | 132.298,64 | 109.251,03 | 23.047,61 | |

Dotação

| | |
|---|--------------------------------------|
| Natureza de despesa | Vínculo |
| 3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO | 144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS |
| Sub elemento de despesa | |
| 3.3.90.30.26 - MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO | |
| Classificação funcional | Crédito |
| 17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE | ORÇAMENTÁRIO |

Valores

| |
|------------------|
| Valor do empenho |
| 109.251,03 |

Histórico

EMPENHO REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E CORRELATOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024 E PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
|------|-------|---|---|---------|-------------|-----------|
| 2 | 72082 | ALICATE CRIMPAR PRENSA ILHOS TUBULAR 0,25 ATÉ 10MM | - ALICATE CRIMPAR PRENSA ILHOS TUBULAR 0,25 ATÉ 10MM | 2,00 | 148,80000 | 297,60 |
| 3 | 76387 | ALICATE VOLTÍMETRO AMPERÍMETRO DIGITAL CATEGORIA III/IV | 600/300 V - ALICATE VOLTÍMETRO AMPERÍMETRO DIGITAL CATEGORIA III/IV | 2,00 | 2.300,00000 | 4.600,00 |
| 8 | 37244 | CABINHO FLEXÍVEL 1.0MM PRETO - POR METRO | COBRE INTERNO DE 1 MM² - CABINHO FLEXÍVEL 1.0MM PRETO - POR METRO | 300,00 | 0,89000 | 267,00 |
| 9 | 56339 | CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO | COBRE INTERNO DE 10 MM² - AZUL - CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO | 300,00 | 5,48000 | 1.644,00 |
| 10 | 56339 | CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO | COBRE INTERNO DE 10 MM² - PRETO - CABINHO FLEXÍVEL 10MM - POR METRO | 300,00 | 5,48000 | 1.644,00 |
| 12 | 68083 | CABO DE COBRE FLEXIVEL 16MM² | CABINHO (COBRE INTERNO DE 16MM²) - AZUL - CABO DE COBRE FLEXIVEL 16MM² | 300,00 | 10,00000 | 3.000,00 |
| 13 | 74530 | CABO FLEXIVEL 16,0MM² PRETO | COBRE INTERNO DE 16 MM² - CABO FLEXIVEL 16,0MM² PRETO | 300,00 | 10,00000 | 3.000,00 |
| 14 | 68083 | CABO DE COBRE FLEXIVEL 16MM² | CABINHO - COBRE INTERNO DE 16 MM² - VERMELHO - CABO DE COBRE FLEXIVEL 16MM² | 300,00 | 10,00000 | 3.000,00 |
| 18 | 72660 | CABINHO FLEXIVEL 6,0MM | COBRE INTERNO DE 6 MM² - AZUL - CABINHO FLEXIVEL 6,0MM | 300,00 | 3,65000 | 1.095,00 |
| 19 | 37245 | CABINHO FLEXÍVEL 6.0MM PRETO - POR METRO | COBRE INTERNO DE 6 MM² - CABINHO FLEXÍVEL 6.0MM PRETO - POR METRO | 300,00 | 3,65000 | 1.095,00 |
| 21 | 37300 | CABO PP 3X2.5.0MM ISOLAÇÃO 750V - POR METRO | COBRE INTERNO DE 2,5 MM - CABO PP 3X2.5.0MM ISOLAÇÃO 750V - POR METRO | 1000,00 | 5,48000 | 5.480,00 |
| 23 | 37297 | CABO PP 3X6.0MM ISOLAÇÃO 750V - POR METRO | COBRE INTERNO DE 6 MM - CABO PP 3X6.0MM ISOLAÇÃO 750V - POR METRO | 1000,00 | 11,56000 | 11.560,00 |
| 24 | 62822 | CABO PP 4X10MM ISOLAÇÃO 750V | COBRE INTERNO DE 10 MM - CABO PP 4X10MM ISOLAÇÃO 750V | 500,00 | 30,00000 | 15.000,00 |
| 25 | 76388 | CABO SINTENAX FLEX 25 MM | COBRE INTERNO DE 25 MM - CABO SINTENAX FLEX 25 MM | 300,00 | 18,90000 | 5.670,00 |
| 27 | 76389 | CABO SINTENAX FLEX 150 MM | COBRE INTERNO DE 150 MM - CABO SINTENAX FLEX 150 MM | 100,00 | 100,90000 | 10.090,00 |
| 38 | 62788 | DETECTOR DE TENSÃO DE BOLSO VOLTALERT | - DETECTOR DE TENSÃO DE BOLSO VOLTALERT | 2,00 | 184,34000 | 368,68 |
| 39 | 76392 | DISJUNTOR CURVA C 0,5 A MONOPOLAR DIN | - DISJUNTOR CURVA C 0,5 A MONOPOLAR DIN | 5,00 | 150,99000 | 754,95 |
| 40 | 62659 | DISJUNTOR CURVA C 10A | - DISJUNTOR CURVA C 10A MONOPOLAR DIM | 10,00 | 4,90000 | 49,00 |

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

| Item | Cd. | Produto | Descrição do Produto | Qtde. | Vi. Unit | Vi. Total |
|------|-------|---|--|--------|-------------|-------------------|
| | | MONOPOLAR DIM | | | | |
| 46 | 76394 | DISJUNTOR CURVA C 4 A MONOPOLAR DIN | - DISJUNTOR CURVA C 4 A MONOPOLAR DIN | 5,00 | 5,60000 | 28,00 |
| 47 | 62671 | DISJUNTOR CURVA C 50A TRIPOLAR DIM | - DISJUNTOR CURVA C 50A TRIPOLAR DIM | 5,00 | 29,90000 | 149,50 |
| 48 | 76395 | DISJUNTOR CURVA C 6 A MONOPOLAR DIN | - DISJUNTOR CURVA C 6 A MONOPOLAR DIN | 5,00 | 5,60000 | 28,00 |
| 49 | 76397 | DISJUNTOR PARA MOTOR 10 A 16 A | - DISJUNTOR PARA MOTOR 10 A 16 A | 5,00 | 150,00000 | 750,00 |
| 50 | 76398 | DISJUNTOR PARA MOTOR 20 A 25 A | - DISJUNTOR PARA MOTOR 20 A 25 A | 10,00 | 289,90000 | 2.899,00 |
| 51 | 72089 | DISJUNTOR PARA MOTOR 22 A 32A | - DISJUNTOR PARA MOTOR 22 A 32A | 15,00 | 350,00000 | 5.250,00 |
| 53 | 25238 | PENDULOS ELETRODOS | ELETRODO DE NÍVEL - ALTRONIC (ITEM REPOSIÇÃO) - PENDULOS ELETRODOS | 100,00 | 14,50000 | 1.450,00 |
| 56 | 72063 | FITA ISOLANTE AMARELA SCOTH 3M 33+, FILME PVC ADESIVO , TIPO 9 | - FITA ISOLANTE AMARELA SCOTH 3M 33+, FILME PVC ADESIVO , TIPO 9 | 100,00 | 10,50000 | 1.050,00 |
| 57 | 72100 | FITA ISOLANTE AZUL | 3M, 33+, TIPO 9 - FITA ISOLANTE AZUL | 50,00 | 10,50000 | 525,00 |
| 58 | 72062 | FITA ISOLANTE BRANCA SCOTH 3M 33+, FILME PVC COM ADESIVO TIPO 9 | - FITA ISOLANTE BRANCA SCOTH 3M 33+, FILME PVC COM ADESIVO TIPO 9 | 50,00 | 10,50000 | 525,00 |
| 59 | 76400 | FITA ISOLANTE PRETA 3M, 33+, TIPO 9 | 20 M DE COMPRIMENTO - FITA ISOLANTE PRETA 3M, 33+, TIPO 9 | 400,00 | 6,00000 | 2.400,00 |
| 60 | 72061 | FITA ISOLANTE VERMELHA SCHOTH 3 M 33+, FILME PVC COM ADESIVO TIPO 9 | - FITA ISOLANTE VERMELHA SCHOTH 3 M 33+, FILME PVC COM ADESIVO TIPO 9 | 50,00 | 10,50000 | 525,00 |
| 63 | 72096 | INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES + TOMADA | - INTERRUPTOR DE DUAS SEÇÕES + TOMADA | 20,00 | 14,00000 | 280,00 |
| 64 | 26093 | INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES | - INTERRUPTOR 3 SEÇÕES SIMPLES | 20,00 | 14,00000 | 280,00 |
| 65 | 76401 | INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO 15 CV 380 V 24 A | - INVERSOR DE FREQUÊNCIA TRIFÁSICO 15 CV 380 V 24 A | 2,00 | 4.349,00000 | 8.698,00 |
| 66 | 62691 | LÂMPADA LED BULBO ,BRANCO | - LÂMPADA LED BULBO ,BRANCO FRIQ,16W,BIVOLT,BASE E27 | 50,00 | 5,30000 | 265,00 |
| 72 | 62757 | FRIQ,16W,BIVOLT,BASE E27 MANÔMETRO DIGITAL COM TRANSMISSOR DE PRESSÃO E PRESSOSTATO A PROVA DE EXPLOSAO | - MANÔMETRO DIGITAL COM TRANSMISSOR DE PRESSÃO E PRESSOSTATO A PROVA DE EXPLOSAO | 1,00 | 4.138,90000 | 4.138,90 |
| 79 | 37282 | PLUG 2P+T FÊMEA PADRONIZADO 20A | - PLUG 2P+T FÊMEA PADRONIZADO 20A | 50,00 | 7,00000 | 350,00 |
| 80 | 62849 | PLUG 2P+T MACHO PADRONIZADO 20A | - PLUG 2P+T MACHO PADRONIZADO 20A | 50,00 | 5,00000 | 250,00 |
| 82 | 72078 | PROGRAMADOR HORÁRIO TIMER DIGITAL 110/220 VCA RECARREGÁVEL BWT 40HRO | - PROGRAMADOR HORÁRIO TIMER DIGITAL 110/220 VCA RECARREGÁVEL BWT 40HRO | 20,00 | 200,00000 | 4.000,00 |
| 83 | 76405 | QUADRO DE COMANDO EM PVC - 500X400X200 MM | COM FLANGE E COM TAMPA TRANSPARENTE - QUADRO DE COMANDO EM PVC - 500X400X200 MM | 1,00 | 715,90000 | 715,90 |
| 100 | 76408 | TERMINAL OLHAL 120 MM | - TERMINAL OLHAL 120 MM | 50,00 | 16,00000 | 800,00 |
| 101 | 76409 | TERMINAL OLHAL 150 MM | - TERMINAL OLHAL 150 MM | 50,00 | 21,00000 | 1.050,00 |
| 102 | 76410 | TERMINAL OLHAL 240 MM | - TERMINAL OLHAL 240 MM | 100,00 | 40,00000 | 4.000,00 |
| 106 | 62808 | TERMÔMETRO INFRAVERMELHO HW600 SEM CONTATO,PORTÁTEL,DISPLAY LCD | - TERMÔMETRO INFRAVERMELHO HW600 SEM CONTATO,PORTÁTEL,DISPLAY LCD | 1,00 | 228,50000 | 228,50 |
| | | | | | | 109.251,03 |

Líquido por extenso

***** (CENTO E NOVE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA E UM REAIS E TRÊS CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

PRISCILA FRANÇA OLIVEIRA
Usuário do Sistema